关于举行 2020 年医学院国家公派联合培养博士生项目遴选答辩会的通知

为进一步推动博士生培养的国际化进程，提高研究生培养质量，公平公正高质量地做好

国家建设高水平大学公派研究生联合培养博士生项目。根据疫情防控形势和相关要求，医学

院 2020年国家公派联合培养博士生项目遴选答辩会采用腾讯会议线上平台系统进行在线答

辩。

有关事项通知如下：

一、时间和地点

时间： 2020年 5月 13日（13：00开始）

地点：腾讯会议室

第一组：会议 ID：783 191 889

会议密码：666666

https://meeting.tencent.com/s/9wXFUwHu7Ird

第二组：会议 ID：620 452 939

会议密码：888888

https://meeting.tencent.com/s/5pd0WJE5cf46

二、参会对象

医学院申报 2020年国家公派联合培养博士生项目的研究生。

三、会议事项

1、研究生院于 2月发布 2020年国家公派研究生工作安排，截止目前，共收到 30位同学报

名申请联合培养博士生项目，本次答辩会将安排 30位同学参加答辩。

2、参加答辩会的博士生请 5月 13日 12：40前登录指定腾讯会议室并保持摄像头开启且全

体静音。

3、答辩形式及要求

答辩形式：交流均要求用英文进行，采用 PPT形式。申请人共享屏幕进行个人陈述不超过 3

分钟（全英文，超时将被打断），回答专家评委提问 1-2分钟（中英文）。

答辩内容：本次答辩会要求各申请人对本人综合素质、前期研究基础、拟留学的外方院校及

导师情况、出国研修计划（拟从事研修的主要内容、国内外研究现状、拟采用的研究方法与

手段、预期阶段性目标及成果等）进行陈述并接受专家提问。

答辩要求：

（1）考生需准备电脑，答辩过程中，应在主机位画面中保持脸部和双手清晰可见，应尽量

采用外接麦克风，不得遮盖耳朵；

（2）有独立的房间，安静，采光明亮，网络良好；

（3）提前安装腾讯会议平台并熟练操作；（下载地址：https://meeting.tencent.com/）

（4）在进入会议室时请修改登录名称为：序号+真实姓名+学号。

4、请申请人认真做好准备，按时提交材料、准时参加答辩会，无故缺席，视为自动放弃。

如有疑问，请拨打 65983185。

医学院研究生办公室

2020 年国家公派联合培养博士生项目公开遴选答辩会议程（第一组）

时间/地点 序号 姓名 学号 导师 年级 专业 拟留学单位

2020.5.13

腾讯会议第

一组（13：

00-15：00）

1 张梦茹 1811298 邱忠民 博二
内科学/呼吸方向——慢性咳嗽的

基础与临床
墨尔本大学

2 赵倩 1911478 俞作仁 博一 临床医学/生物医学
耶什华大学附属艾伯特

爱因斯坦医学院

3 陈东来 1710904 陈昶 博三 外科学/胸外科学 斯坦福大学

4 卢双龙 1911596 乔晓红 博一 儿科学/血液病 伊利诺伊大学

5 范骜元 1811377 尹峰 博二 外科学（骨科学）/骨关节炎 梅奥诊所

6 沈益飞 1911631 贺石生 博一 外科学/骨科 梅奥医学中心

7 刘梦 1811307 聂志余 博二
神经病学/DLPFC 在 aMCI 患者视觉

工作记忆损伤中作用的神经机制
圣母大学

8 董智瑀 1811341 许树长 博二 内科学/消化病学 加州大学洛杉矶分校

9 钱军 1911572 车琳 博一 内科学/心血管内科学 加州大学洛杉矶分校

10 厚皎皎 1811347 赵旭东 博二
精神病学与精神卫生学/精神分裂

症的神经影像学
马尔堡大学

11 马瀚博 1911656 童晓文 博一 妇产科学/妇科肿瘤 埃默里大学

12 周洋 1911652 程忠平 博一 妇产科学/妇科肿瘤、妇科微创 耶鲁大学

13 蒋杰 1811343 杨文卓 博二
内科学/消化内科），非酒精性脂肪

肝的基础和临床
俄亥俄州立大学

14 王光兴 1911467 孙毅 博一 临床医学/神经退行性疾病 埃默里大学医学院

15 武琼 1811391 高勇 博二 内科学/胃肠道肿瘤研究 新加坡国立大学

https://zoom.com.cn/download）

2020 年国家公派联合培养博士生项目公开遴选答辩会议程（第二组）

时间/地点 序号 姓名 学号 导师 年级 专业 拟留学单位

2020.5.13 腾

讯会议第二

组（13：

00-15：00）

1 童憬 1810456 刘学波 博二 内科学/心血管方向 哥伦比亚大学

2 刘春雨 1911528 毕燕龙 博一 眼科学/角膜内皮损伤修复 科隆大学

3 董阳 1810441 唐定国 博二 肿瘤学
纽约州立大学布法罗

分校

4 杨柳 1810932 曲伸 博二 内科学/内分泌与代谢科学 范德堡大学

5 陈宋育 1811363 高亮 博二 神经外科/脑损伤后神经保护 马里兰大学

6 言力韬 1810479 吴兴 博二 骨科/软骨组织工程 新加坡国立大学

7 周邦国 1811310 徐辉雄 博二 影像医学与核医学/纳米医学 梅奥医学

8 谢金波 1911628 彭波 博一 外科学/膀胱肿瘤 新南威尔士大学

9 刘凯缘 1911622 李国东 博一 外科学/骨科（骨与软骨修复） 梅奥医院

10 朱子奇 1811373 吴德升 博二 外科学/干细胞促进椎间盘再生 哥伦比亚大学

11 徐成党 1810478 吴登龙 博二 外科学/前列腺癌 密西根大学

12 翟映红 1810452 贺佳 博二 内科学/流行与卫生统计 厄勒布鲁大学

13 王未 1711178 彭鲁英 博三 临床医学/心血管病学 伦敦帝国理工学院

14 任龙兵 1811295 李觉 博二 内科学/临床流行病学 剑桥大学

15 赵一晨 1811308 赵延欣 博二
神经病学，阿尔兹海默病的分子

机制研究
威斯康辛麦迪逊大学